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لیگ برتر 

آمار

امید عالیشاه علاوه بر گلزنی در دربی، توانست رکورد خود را به 14 بازی 
بدون شکست در بازی های شهرآورد ارتقا دهد تا با عبور از احمدرضا 
عــابــدزاده، به تنهایی رکــورددار شــود. عابدزاده با 13 و مهدی ترابی 
ــوردداران بــازی بــدون باخت در  ــ با 12بـــازی بــدون شکست، دیگر رک
شهرآورد هستند. عالیشاه در سال 1402 فقط سه گل زده که دو تا از آنها 
مقابل استقلال بوده است. او همچنین تنها بازیکنی  است که در دو 

دربی به عنوان بازیکن تعویضی، موفق به گلزنی شده.

گل کوین یامگا، نهمین گل در تاریخ دربی پایتخت بود که بعد از دقیقه90 
و در وقت های تلف شده به ثمر رسید. خود یامگا هم دومین بازیکن 
خارجی تاریخ باشگاه استقلال بود که موفق شد دروازه پرسپولیس را باز 
کند. دو فصل پیش رودی ژستد، به عنوان نخستین خارجی استقلال 
به پرسپولیس گل زده بود. آمار پنالتی های یامگا هم در فوتبال ایران 
کنون 17 بار در فوتبال ایران پشت ضربه  حالا جالب توجه است. او تا

پنالتی ایستاده که 16 تای آن را تبدیل به گل کرده است. رکوردهای یامگارکوردهای عالیشاه

 ایــن روزهــا و در هر گوشه از دنیا وقتی 
گروه ورزش

حسین خلیلی
می شود،  بــرگــزار  فوتبالی  مهم  مسابقه 
گرفته، سعی  کارشناسان حوزه های مختلف از ورزشــی تا اجتماعی 
می کنند ابعاد مختلف چنین بازی را به دقت بررسی کنند. اما این 
قضیه در مورد فوتبال باشگاهی ایران به هیچ وجه صدق نمی کند. 
نمونه مشخص و دم دســتــی آن شــهــرآورد صـــد و دوم پرسپولیس و 
گــرچــه عصر روز پنجشنبه بــرگــزار شــد امــا ترکش ها و  کــه ا استقلال 
حاشیه هایش همچنان ادامه دارد.  وقتی کنفرانس های خبری پیش 
از این بــازی برگزار شد، می خواستیم بــرای چندمین بار دل مــان را 
خوش کنیم که قرار است یک بازی هیجانی و جذاب برگزار شود اما 
تمامی ارکــان ایــن دو باشگاه قدیمی فوتبال ایــران از مدیرعامل و 
گرفته تا مــاســاژور و آنالیزور و مسئولان  سرمربی و مسئول حقوقی 
رسانه  ای دست به دست هم دادند که یک بازی پرحاشیه و جنجالی 
را به نمایش بگذارند. نکته جالب اینجاست که بخش زیادی از این 
حاشیه ها بعد از سوت پایان بازی تازه شروع شد. تا چند وقت پیش، 
کوچک ترین  که بــرای  کــرده بودند  تیم های رقیب و مدعی عــادت 
مسأله ای علیه یکدیگر بیانیه صادر کنند اما به نظر می رسد بعد از 
دربی 102 باید به یک موضوع جدید دیگر عادت کنیم: شکایت کردن. 

     شکایت پشت شکایت
پرسپولیسی ها در اولین اقــدام خــود از جــواد نکونام، علی سامره، 
سیدحسین حسینی به خاطر اظهارات شان بعد از بــازی شکایت 
جدید  بازیکن  غیرقانونی  ثبت  و  قــــرارداد  سقف  زدن  دور  کــردنــد. 
دومین موضوع شکایت پرسپولیس از آبی ها بود. سومین شکایت 
سرخپوشان از داور مسابقه بود که معتقدند اشتباهاتی داشته است. 
کمیته  افــشــاریــان، مسئول  از خـــداداد  شکایت چهارم قرمزپوشان 
داوران به خاطر ویدئویی منتشر شده از او در حال شادی بعد از گل 
استقلال انجام شد. محمد نــوازی نفر بعدی بود که هدف شکایت 
گرفت. حتی پای مسئولان رسانه ای دو تیم هم به  پرسپولیس قرار 
کبری، مدیر  ایــن ماجرای مضحک بــاز شد و پرسپولیس از سعید ا
رسانه ای استقلال به خاطر استوری در صفحه شخصی اش شکایت 
کرد. بعد نوبت به ماساژور استقلال رسید که بعد از گل تیمش به سوی 
نیمکت پرسپولیس شادی خارج از عرف انجام داده بود. شکایت آخر 

پرسپولیس هم از صالح حردانی و ابولفضل جلالی صورت گرفت که این 
گران پرسپولیس شادی  دو بازیکن بعد از زدن گل تساوی برابر تماشا
تحریک آمیز انجام دادنــد.  در آن طرف، استقلالی ها هم همه جوره 
نشان دادنــد چیزی کمتر از رقیب شان ندارند. در ابتدای امر آنها از 
گل محمدی، سرمربی پرسپولیس به خاطر اظهاراتش علیه  یحیی 
آبی پوشان در نشست خبری بعد از بازی دربی شکایت کردند. آنها 
معتقدند که کمیته انضباطی باید با گل محمدی به خاطر اظهاراتش در 
مورد رفاقت خطیر، مدیرعامل باشگاه با تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
برخورد کنند. همچنین آبی پوشان از شهاب زاهدی، محمدحسین 
کنعانی زادگان و علی نعمتی به خاطر نشان دادن پیراهن خود در 
کردند. استقلال در ادامــه از دور  مقابل هـــواداران استقلال شکایت 
زدن قانون سقف قراردادها از سوی باشگاه پرسپولیس شکایت کرد تا 
نشان دهد دو باشگاه فقط در همین یک زمینه با هم اتفاق نظر دارند.  
کارشناسان فوتبالی تا به امروز نتوانسته اند به یک نکته قابل اعتنا از 
گر مسئولان گینس حواشی بعد  بازی روز پنجشنبه اشاره کنند اما ا
از این بازی را مدنظر قرار دهند، قطعا تعداد شکایت های ثبت شده 

می تواند نام این بازی را در کتاب رکوردها وارد کند. 

     انتقاد از تاکتیک تیم ها
فعالیت و حضور گسترده بازیکنان و اعضای هر دو باشگاه بعد از سوت 
پایان بازی در منطقه میکسدزون و انجام مصاحبه های بی مورد علیه 
کتیک و نحوه بازی کردن  یکدیگر، موجب شد تا کارشناسان نتوانند تا
گر این بازی در یک شرایط کاملا فوتبالی  دو مربی را زیر سؤال ببرند. ا
بود، در نشست خبری پایان بازی باید خبرنگاران از یحیی گل محمدی 
می پرسیدند که چطور تیمش برای پنجمین بار بازی برده در دربی را با 
مساوی عوض کرده است. تیم یحیی نشان داده که در دربی نمی تواند 
به خوبی پیروزی اش را حفظ کند.  این ماجرا برای سرمربی استقلال 
هم به خوبی صدق می کند. گرچه جواد نکونام در نشست خبری پیش 
از بازی این پالس را داده بود که نباید منتظر یک بازی زیبا از تیمش 
بود اما هیچ کس از او نپرسید که چرا تیمش در پنج بازی اخیر فقط یک 
برد به دست آورده است. هیچ خبرنگاری این فرصت را پیدا نکرد که از 
مربی پر جنب و جوش استقلال بپرسد که چطور مهرداد محمدی در 

عرض چند هفته تا این اندازه دچار افت می شود. 

تازهترینخبرهاازآخرینروندخصوصیسازیسرخابیها

گذاری، سه شنبه 12 دی روز وا
مسئولان فدراسیون فوتبال و مدیران وزارت ورزش وجوانان در طول سال های گذشته 
بحث خصوصی سازی دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را مطرح کرده اند و با توجه به 
کید کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر ممنوعیت مالکیت مشترک دو باشگاه، این  تا
موضوع در دو،سه سال اخیر با جدیت بیشتری دنبال شد. در راستای صدور مجوز 
حرفه ای باشگاه، بحث مستقل بودن مالکیت باشگاه ها یکی از مهم ترین پارامترها 
محسوب می شود و در آستانه آغاز فرآیند صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه ها در 
گذاری سهام دو باشگاه پرطرفدار پایتخت بار دیگر  ـ2024، حالا موضوع وا فصل 2025 ـ

مطرح شده است.
مــدیــران وقــت ســازمــان خصوصی سازی بــه دنــبــال آن بــودنــد تــا در یــک بــازه زمانی 
مشخص، بخش مهمی از سهام دو باشگاه را از سیطره مالکیت دولت خارج کنند اما 
گذاری 10 درصد  پروژه تعریف شده به سرانجام نرسید، چرا که نزدیک به دو سال از وا
از سهام دو باشگاه به هواداران می گذرد اما همچنان 90 درصد مالکیت باشگاه های 
پرسپولیس و استقلال در اختیار وزارت ورزش وجوانان است. هر چند که در این باره 
گذاری مالکیت باشگاه استقلال به وزارت اقتصاد و دارایی انجام  تلاش هایی برای وا
شد اما سرانجام این تفکیک مالکیتی هم نافرجام بود و حالا قرار است در تازه ترین 

پروژه تعریف شده، 51 درصد سهام دو باشگاه به بخش خصوصی عرضه شود.

     روزی تاریخی برای سرخابی ها
ــذاری سهام  گ سایت شرکت فرابورس ایــران با انتشار دو اطلاعیه مجزا نسبت به وا
کنش نشان داده است. در اطلاعیه مرتبط با  باشگاه های پرسپولیس و استقلال وا
گــذاری سهام باشگاه پرسپولیس آمــده اســت: »سازمان خصوصی ســازی در نظر  وا
دارد تعداد 5362657650 سهم معادل 51 درصــد از سهام شرکت فرهنگی ورزشی 
پرسپولیس )سهامی عام( متعلق به وزارت ورزش و جوانان را به طور عمده، نقد و 
شرایطی از طریق بازار پایه فرابورس ایران به فروش برساند؛ تاریخ عرضه روز سه شنبه 

مورخ 1402/10/12 تعیین شده است.«
گـــذاری سهام باشگاه  ــران اطلاعیه ای مشابه را هم پیرامون وا ای شرکت فــرابــورس 
استقلال منتشر کرده که در این اطلاعیه توضیح داده شده: »سازمان خصوصی سازی 
در نظر دارد تعداد 55034۸6500 سهم معادل 51 درصد از سهام شرکت فرهنگی ورزشی 
استقلال ایران )سهامی عام( متعلق به وزارت ورزش و جوانان را به طور عمده، نقد و 
شرایطی از طریق بازار پایه فرابورس ایران به فروش برساند؛ تاریخ عرضه روز سه شنبه 

مورخ 1402/10/12 تعیین شده است.«

     2 غول سرمایه دار وارد می شوند!
مدیران شرکت شستا وابسته به وزارت کار و رفاه اجتماعی به دنبال خرید سهام باشگاه 
پرسپولیس هستند، البته در این زمینه یک مانع مهم در مقابل شرکت شستا وجود 
دارد و آن هم مرتبط با در اختیار داشتن سهام باشگاه ذوب آهــن است. با توجه به 
منع قانونی موجود، مدیران شرکت شستا در حال نامه نگاری با مسئولان سازمان 
خصوصی سازی و وزارت ورزش وجــوانــان هستند تا شرایط شرکت خود بــرای خرید 

سهام باشگاه پرسپولیس را مورد بررسی قرار دهند.
استقلال  باشگاه  سهام  خرید  بــرای  هم  خلیج فارس  پتروشیمی  صنایع  هلدینگ 
پیشقدم شده است. این هولدینگ که 15 شرکت تولیدی و خدماتی را زیرمجموعه 
سابک  از  پس  خاورمیانه  در  پتروشیمی  هلدینگ  بزرگ ترین  به عنوان  دارد،  خــود 
انــجــام شــده،  کــه طبق قیمت گذاری  مــی شــود  گفته  مــی شــود.  عربستان شناخته 
1۸00میلیارد تومان ارزش سهام باشگاه استقلال است و 2100 میلیارد تومان هم سهام 
باشگاه پرسپولیس ارزش گذاری شده است. باید دید با توجه فعل وانفعالات رخ داده 
کثریت سهام  گذاری ا در روزهای گذشته، آیا سرانجام در روز دوازدهم دی ماه طلسم وا
دو باشگاه پرطرفدار پایتخت شکسته خواهد شد و شرکت های دیگری هم برای خرید 
سهام آنها پیشقدم خواهند شد یا همچنان وزارت ورزش وجوانان به عنوان متولی 
و مالک دو باشگاه کار خود را پیش می برد؟! با توجه به نامه نگاری های انجام شده 
گــذاری سهام دو باشگاه با جدیت  از سوی )AFC( به نظر می رسد این بار فرآیند وا

بیشتری دنبال خواهد شد.

یتیمرده امتیاز+/-بردباز

127925استقلال1

1191724 سپاهان2

116721 پرسپولیس3

127621 تراکتور4

125220 ذوب آهن5

125519 ملوان6

114517 گل گهر7

17-1253 آلومینیوم 8

125416 شمس آذر 9

514-124 مس رفسنجان10

310-122 هوادار11

610-121 پیکان12

910-122 صنعت نفت 13

1510-123 فولاد15

59-112 نساجی 16

94-120 استقلال خوزستان17

تهی کردن معنای شکایت
ورزشی افشینخماند/خبرنگار
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